
Vltava ř.km 54,14, rekonstrukce Šítkovského jezu Dodatek č. 3 ke Smlouvě

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo

Evidenční číslo Objednatele: 8/2023

Evidenční číslo Zhotovitele: 23060006

Smlouva je uzavřena mezi následujícími Stranami:

Objednatelem: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594,
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
Číslo účtu: XXXXXXXXX
ID datové schránky: gg4t8hf
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
Osoba oprávněná
k podpisu Smlouvy o dílo: XXXXXXXXX, ředitel sekce investiční

a

Zhotovitelem: Metrostav DIZ s.r.o.
Sídlo: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8
IČO: 25021915
DIČ: CZ25021915
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 93177
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha
Číslo účtu: 123-7827660287/0100
ID datové schránky: 355y79n
Osoba oprávněná
k podpisu Smlouvy o dílo:

Ing. Karel Volf, MBA, předseda sboru jednatelů
Ing. Tomáš Erhard, jednatel

1. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ

Vzhledem k tomu, že

a) Smlouva byla uzavřena dne 2. 2. 2023 na základě výsledku zadávacího řízení podle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) pro veřejnou 
zakázku s názvem „Vltava ř.km 54,14, rekonstrukce Šítkovského jezu“, ve kterém byl Zhotovitel vybrán 
k uzavření Smlouvy, a

b) výskytu okolností anebo skutečností popsaných dále v textu tohoto dodatku,

se Strany dohodly na tomto dodatku č. 3 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě ve znění dodatku č. 1 a 2 (dále 
jen „Smlouva“):

2. PŘEDMĚT DODATKU

Předmětem tohoto Dodatku je

a) sjednání změn závazku ze Smlouvy ve smyslu § 222 odst. 6 ZZVZ, jejichž potřeba vznikla v důsledku 
okolností, které objednatel nemohl předvídat a které nemění celkovou povahu veřejné zakázky, na 
základě které byla Smlouva uzavřena,



Vltava ř.km 54,14, rekonstrukce Šítkovského jezu Dodatek č. 3 ke Smlouvě

Jedná se o změny plynoucí z toho, že během realizace byly zjištěny nové skutečnosti oproti projektové 
dokumentaci, s nimiž zhotovitel tím pádem nemohl počítat při sestavení nabídky – konkrétně se jedná 
o výskyt původních dřevěných pilot v místě plánovaného železobetonového předprsí, které bylo nutné 
vytáhnout (ZL č. 13 a ZL č. 18) a jinak řešenou konstrukcí jezu pod odtrhovou hranou (ZL č. 17), kdy 
projekt předpokládal, že štětová stěna se nachází hned za odtrhovou hranou, namísto toho se v tomto 
prostoru nacházel beton, který bylo nutné vybourat a následně realizovat novou železobetonovou desku 
až k místu, kde se vy skutečnosti nachází štětová stěna, zároveň bylo nutné tuto štětovou stěnu zkrátit 
na požadovanou výšku.

ZL č. 13 a ZL č. 18

Z důvodu výskytu dřevěných štětovnic a původní konstrukce jezu v ose beranění nové štětové stěny 
v předprsí bylo zapotřebí tuto oblast odtěžit, pročistit a dřevěné piloty vytáhnout.

ZL č. 17

Na základě odlišné polohy ocelové štětové stěny v podjezí oproti projektové dokumentaci byl upraven 
prostor pod odtrhovou hranou. Jednalo se o zaříznutí dřevěné štětové stěny, odtěžení na základovou 
spáru, realizaci podkladního betonu, vyvázání nové výztuže a vybetonování dilatačních bloků.

Rozsah změn vyplývá z přílohy tohoto Dodatku.

3. OBSAH DODATKU

Tento Dodatek mění Smlouvu následovně:

Původní text článku 4 „PŘÍJATÁ SMLUVNÍ ČÁSTKA“ se nahrazuje následujícím textem:

Přijatá smluvní částka se tímto Dodatkem mění pouze pro účely sledování změn Smlouvy dle § 222 ZZVZ. 
Pro účely Smlouvy zůstává Přijatá smluvní částka ve výši dle definice obsažené v pod-čl.1.1.4.1. Obecných 
podmínek ve znění Zvláštních podmínek. Přijatá smluvní částka je pro účely tohoto Dodatku stanovena 
následovně:

Přijatá smluvní částka před sjednáním Dodatku 150 416 709,90 Kč bez DPH
dodatečné stavební práce dle Dodatku sjednané v souladu 
s § 222 odst. 6 ZZVZ

5 800 866,14 Kč bez DPH

Přijatá smluvní částka ve znění Smlouvy dle Dodatku 156 217 576,04 Kč bez DPH

Přijatá smluvní částka ve znění Smlouvy dle Dodatku je stanovena na základě Aktualizovaného Výkazu 
výměr ve znění Výkazu výměr Dodatku. Skutečná cena Díla bude stanovena v souladu se Smlouvou. 
K ceně Díla bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši podle účinných právních předpisů.

4. ZPŮSOB UZAVŘENÍ, PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY

Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti a beze změn.

Změna Smlouvy provedená tímto Dodatkem není dle znění ZZVZ považována za podstatnou změnu 
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a uzavření tohoto Dodatku je v souladu s příslušnými 
ustanoveními ZZVZ.

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.



Vltava ř.km 54,14, rekonstrukce Šítkovského jezu Dodatek č. 3 ke Smlouvě

Strany prohlašují, že tento Dodatek uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, že je projevem jejich pravé 
a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují svoje podpisy.

Nedílnou součástí tohoto Dodatku jako jeho příloha je Výkaz výměr Dodatku.

Objednatel: Zhotovitel: 

XXXXXXXXXXX Ing. Karel Volf, MBA 
ředitel sekce investiční předseda sboru jednatelů
Povodí Vltavy, státní podnik Metrostav DIZ s.r.o.

Ing. Tomáš Erhard
jednatel
Metrostav DIZ s.r.o.


